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Punkt 245: Godkendelse af tillægsdagsorden

00.01.00-G01-67-20

Fagcenter Byråd og Kultur indstiller, at:

1. Tillægsdagsorden godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Ikke tilstede: Preben Lund (A).



Punkt 246: Orientering om udmeldt sommerpakke

18.13.00-Ø40-2-21

Kort resumé

Der er indgået en rammeaftale om sommer- og erhvervspakken i Finansministeriet med Regeringen og Venstre, Dansk
Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten og Det Konservative Folkeparti. Der afsættes en
ramme på 330 mio. kr. til kulturlivet, som udmøntes af Kulturministeriet. Den konkrete udmøntning af sommerpakken
kendes endnu ikke og dermed heller ikke, om - og i givet fald hvor meget - der afsættes til lokale indsatser i kommunerne.

Sagens gang

Kultur og Fritidsudvalget.

Fagcenter Kultur, Vækst og Demokrati indstiller, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Der afsættes med sommer- og erhvervspakken 330 mio. kr. til initiativer til kultur-, idræts- og fritidsområdet. Pengene
skal både stimulere og skabe kulturaktiviteter, som danskerne kan deltage i over sommeren 2021.

Regeringen indkalder partierne bag aftalen til forhandlinger om den nærmere udmøntning af de afsatte rammer i
forlængelse af aftalen, som blev indgået 19. maj 2021. Af aftaleteksten fremgår det blandt andet:

Tiltag målrettet kultur-, idræts- og foreningslivet

Regeringen og aftalepartierne er enige om, at der er behov for en indsats, der kan understøtte aktivitet i kultur-, idræts-
og foreningslivet, herunder skabe gode kulturoplevelser og sommerarrangementer for bl.a. børn og unge. Der afsættes en
ramme på 330 mio. kr. hertil i 2021. Den nærmere udmøntning drøftes mellem partierne på baggrund af et oplæg fra
regeringen.

Sidste år modtog Sorø Kommune sammen med landets øvrige kommuner midler til indsatser lokalt. Sorø Kommune
modtog 1,1 mio. kr. til brug i sommerferieperioden. Den 25. juni 2020 udgik information fra ministeriet om, hvilke
aktiviteter midlerne måtte anvendes til. Aktiviteterne skulle afholdes hovedsageligt i juli og august. Dette gav et stort
ekstrapres både administrativt og i foreningslivet, da både skoler, musikskoler og foreningsliv lukker ned i sommerferien.
Et meget velfungerende samarbejde mellem Sportsrådet, foreningerne, kulturinstitutionerne, de lokale fritids- og
kulturaktører og de forskellige berørte forvaltningsområder sikrede at der blev stablet et omfattende og velfungerende
tilbud på benene.

I år forventes, at der på tilsvarende vis gives midler til lokale indsatser jfr aftaleteksten. Beløb og konkret indhold er ved
dagsordens udarbejdelse fortsat ikke kendt.

Kultur og Fritidsudvalget har afsat yderligere 50.000 kr. årligt til at sikre en fastholdelse af de gode erfaringer og - ikke
mindst indsatser - fra 2021, som supplement til det faste tilskud til sommeraktiviteter, som udvalget yder. På
administrativt er igangsat et samarbejde mellem Ung Sorø og Sorø Bibliotek med det formål at sikre en
projektorganisering, som kan træde til, når det vides, om kommunen modtager midler til sommeraktiviteter.

Økonomiske og andre væsentlige konsekvenser

Kendes ikke.



Beslutning

Taget til efterretning med følgende bemærkninger:

Udvalget ønsker fokus på, at så mange som muligt får gavn af midlerne og aktiviteter, der har fokus på at nye brugere af
foreningstilbud fastholdes i foreningslivet.

Udvalget anbefaler, at man læner sig op af de retningslinjer som udvalget sammen med Børn og Undervisningsudvalget
vedtog sidste år.

Når der kommer konkrete udmeldinger ønsker udvalget et ekstraordinært møde, hvor sagen kan drøftes.

Ikke tilstede: Preben Lund (A).
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